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czerwca 1949 r. w sprawie wykonani.a art. 23, 26 i 35 de­
kretu o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 42, 
poz. 321) wprowadza się następujące zmiany: 
l) w § 2 ust. 1 początkowe zdanie otrzymuje brzmienie: 

"Do odraczania i rozkładania na raty należności 
Skarbu Pańsh,va z tytułu zobowiązań podatkowych, z wy­
jątkiem ncleżności określonych w ust. 2 i.3, uprawnione 
są:"; 

2) w § 2 dodaje się nowy ust. 3 w brzm;eniu: 
"3. Do odraczania i rozkładania na raty należności 

z tytułu nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia wOjen­
nego wymierzonego na podstawie przepisów Działu II 
dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym po­
datku od wzbogacenia wojennego (Dz. U. R. P. z 1945 r. 
Nr 13, poz. 72 i z 1949 r. Nr 45, poz. 333) uprawnione są: 

a) izby skarbowe - do kwoty 8.000.000 zł na okres 
czasu do 3 lat, 

b) urzędy skarbowe - do kwoty 2.000.000 zł na okres 
czasu do 18 miesięcy"; 

39 Poz. 35, sa i 37 

3) w § 3 ust. 1 początkowe zdanie otrzymuje brz~ienie: 

"Do umarzania należności Skarbu Pallstwa z tytułu 
zo'Jowiązań podatkowych z wj'j ątkiem no.leźności głów­
nej z tytułu zali'czek i należności \vymienionych VI ust. 3 
uprawnione są:"; 

4) w § 3 dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu: 

"3. Do umarzania należności z tytuiu zryczałtowa­
nego podatku obrotowego obliczan ego i pobierane;o przez 
urzędy celne zgodnie z art. 17 ust. 1 dekretu z 25 paź­
dziernika 1948 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 413) uprawnione są: 

a) dyrekcje ceł - do kwoty 50.°90 zł, 

b) urzędy celne - do kwoty 10.000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 1949 r. 

Minister Skarbu: K DqbrowsJ.ri 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SIiARBU 

z. r'nia 4 lutego 1950 r. 

w sprawie zwolnienia nahycia niektórych praw majątkowych cd pcdatku od n nbycia pn~w l1!13jątkowydl oraz 
zwolnienia niektórych pism od opłatyskm:bowej. 

Na podstawie art. 23 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r . 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. 
z 1949 r. Nr 53, poz. 418) oraz art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. o opła.cie skarbowej (Dz. U. R. P. z 1949 r. 
Nr 53, poz. 419) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nabycia praw ma­
jątkowych nabycie praw majątkowych na podstawie de­
kretu z dnia 26 kwietnia 1949 r. o nabywaniu i przekazy­
waniu nieruchomości niezbędnych dla realizacji narodo­
wych planów gospodarczych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 197 
i Nr 55, poz. 438). 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 
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l) pi sma związane z nabyciem praw majątkowych, 
o których mowa w ust. l; 

2) zgłoszenia za. mierzonego wyr~bu drzew i drzewosta­
nów, pr zewidziane wart. 11 dekretu z dnia 26 kwiet­
nia 1948 r. o ochronie lasów nie stanowIących włas­
nośc i Pańshva (Dz. U. R. P. Nt 2·1, poz. 16:5) oraz de­
cyzje uprawniające do wyrębu. 

§ 2. Rozporządzenie v"chCldzi w życie z dniem oglosze­
nia z mocą obov.Tiązującą co do przepi s6w § l ust. 1 i ust. 2 
pkt 1 - od dnia 4 maja 1949 r ., a Co do przepisu § l ust. 2 
pkt 2 - od dnia 10 stycznia 1949 f. 

Minister Skarbu : K. Dqbrowski 

ROZPORZĄDZENIE MIN.lSTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 6 lutego 1950 r. 

'W sprawie umarzan ia należnOści z tytułu zobowiązań pcdatkowych, przypadających na rzecz związków samo­
rządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r . o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 27, poz. 173, z 1948 r. Nr 36, poz. 248 
i Nr 52, poz. 413 oraz z 1949 r. Nr 53, poz. 419) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Do umarzania w całości lub w części należności 
z tytułu p odatków komunalnych, opłat administracyj­
nych i specjalnych dopłat, z wyjątkiem zaliczek na po­
datki, i podatku od kopalń, są uprawnione, jako władze 
wymiarowe, w przypadkach gospodarczo uzasadnionych 
lub zasługujących na szczególne uwzgl~dnienie; 

a) zarządy gminne - do kwoty 5.000.- zł 

b) zarządy miejskie w miastach nie 
wydzielonych do kwoty 10.000.- " 

c) zarządy miejskie w miastach wy-
dzielonych - do kwoty 20.000.- " 

d) zarządy miej F:kie w m . st. Warsza-
wie i w m . Łodzi - do kwoty 30.1)00.- r. 

§ 2. Do umarzania należności, których wysokość 
p rzekracza kwoty wymien,ione w § 1, uprawnione sl1: 
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a) wydziały powiatowe - do kwoty 20.000.- zł 

b) wydziały wojewódzkie - do kwoty 40.000.-" 

§ 3. Do umarzania należności, których wysokość 
p rzekracza 40.000 .-zł, a co do należności wymierzanych 
p rzez zarządy miejskie m. sto 'Warszawy i m . Łodzi -
30.000.- zł, uprawniony jest lVIinister A dministracj i 
Publicznej. 

§ 4. Przy ocen ie właściwości, określonej w §§ 1-3, 
b ie"'ze się p od uwagę f:9.me należności główne, a jeśli 

c,ndzi o um::rzanle wyłącznie należnc§ci ubocznyc:l -
s anle należności ubocz·tle. 

§ 5. Ky;o '~ y \V'·':':'.:2:'c!0)'f' \'! f,S 1-3, stanov.i~ :,-:: e gra­
nke 'uprawni2ó p;.:;zczcgclnych ~;'ganów wyk:::mCl~vczyeb., 
aotyczą odr~''};lje l;ażd~'go r J d zaju z:lbo\\.r i ązań pod "t­
k owych podatni);: :>. , za każdy ro k podatkmvy z 05;1,),"a . 

§ 6. 1. \Vhdze " >ynic2nim:e w § 1 wydają decyzje 
w sprawie umorze:l::l pDrJv.tku gruntowego po vvysłu-

40 Poz. 37 i 38 
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chaniu gminnych lub micjslcich społecznych komitetów 
współdziałania do spraw podatku gruntowego, jeżeli 

takie komitety zostały zorganizowane. 
2. W przypadku , gdy zarząd gminny lub zarząd 

m iejski w mieście nie wydzielonym zam ier za powziąć 
decyzję odmienną od opinii społecznego lwmitetu wspól:­
działania do sp'raw p cd,,-tku gruntowego, sprawa zostaj e 
przekazana do wydziału p owiatowego, który ' \vydaje 
decyzję ostateczną. 

§ 7. Właściwe rady n arodowe mogą uzależnić moc 
prCiwną d2cyzy j swych organów wykonawczych w spra­
wie u marzania w całości lub w cZE;ści należności (§§ 1 
i 2) od zah,vierdzenia ich !)rzez prezydium r ady w przy­
pa cJ. lm, gdy przepisy § 6 ust. l nie miałv zastosovrania 
bądź gdy n ie został zorganizowany społeczny kom Lt2~ 

wsp6~dzial cmia do spraw p odatku gruntowego. 

§ 8. R ozpc r z:o;cl.zenie wchodzi w ży~ i e z d niem 06ło­
sZ€ !1 i a . 

Ministe r Achninistrcic ji Pu blicznej: W/. Wolsld 
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ROZPORZi\DZENIE r.1INISTRA ADM1N!STRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 3 lutego 1950 r. 

w sprawie zmiany wysokości udziałów we wpływach z podatku gruntowego w gminach wiejski.di. 

Na poo.stawie art. 5 ust. 4 dekretu z dnia 20 mar­
ca 1946 r. o finansach kcmunalnych (Dz. U. R. P. 
z EH7 r. Nr 40, poz. 199 i z 1943 r. Nr 52, poz. 41:) 
zarządza się w porozumieniu z Ministrami, Skarbu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, co na3tępuje: 

§ 1. 1. Z WpLlWÓW z podatku gruntowego w gmi-
nach wiejskich przypada: 

1) Państwu . 
2) powiatowemu związkowi samorządowemu 
3) wojewódzkiemu związkowi samorządowemu 
4) Samorządowemu Funduszowi Wyrówna w-

5) Związkowi Samopomocy Chłopskiej • 20/0 
6) gminie 20% 

2. Określony w ust. 1 podział wpływów z podat­
ku gruntowego stosuje się do wpływów uzyskanych 
po dniu 31 stycznia 1950 r. niezależnie od okresu, za 
który przypadają. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo- ' 
szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 1950 r. 

Minister Administracji Publicznej: WI. Wolski 

Ministet" Skarbu: K. Dąbrowski 

czemu 20% Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dąb - KocioJ 

Prenumerata kwartalna normalna wynosi 800 zł, ulgowa 400 zł. Z prenumeraty ulgowej korzystają władze urzędy, 
zakłady i instytucje państwowe, z wyjątkiem banków, monopoli i przedsiębiorstw państwowych.' 

Prenumeratę nale:i:y wpłacać z góry na piętnaście dni przed rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na konto Admini­
strac.ii Dziennika Ustaw R. P. w p. K. O. w Wal"szawie Nr 1-1999. 

Zgłoszenia na prenumeratę przyjmują pon'ldto Biura Sprzedaży Dziennika Ustaw R. P. w Warszawie, ul. Leszno 53/55 
i ul. Nowowiejska 6 oraz w Łodzi, Gmach Sądów, Plac Dąbrowskiego 5. 

Pojedyncze numery są do nabycia w biurach sprzedaży i ka sach wszystkich sądów okręg0wych. 

Hekiamacje z powodu nieotrzymania pos~czególnych nurner 6w wnosić należy do wlaściwych urzqdó·,v pocztowych ni e­
zwłocznie po otrzymaniu następnego koiejnega nWT1el'U. Reklamacyj spóź"iony('h lub wnieSionych niewłaścb.de 

nle uwzględ(lia się. 

AdJrcs Redakcji i AtI mlnistracji : , ,,'a!'szawa. ul. Leszna 53!55. 

r" 'oczono Z polecenia Mjmst:'il Sprawiedliwości w Dru!<arn i VrinisterstW3 Sprawiedl. Vi Wil rszaw ie, ul. Nowowiejska 6. 

40UOO :ł32 Cena 11 6 zł. 


